
Smlouva o dílo na výrobu a dodání Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  
1/9 

Ev. č. smlouvy: S-95-150/2017 
Č. j.: 24/2017-150-CRV1/ 
Výtisk číslo: 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

„Zhotovení průkazů Osvědčení o přidělení registrační značky  
pro vývoz“ 

 
evidovaná u Objednatele pod č.  

evidovaná u Zhotovitele pod č. 51/2017  
uzavřená podle §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 dále jen („smlouva“) 

 
 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
 
   Česká republika – Ministerstvo dopravy 
 se sídlem:  Praha 1, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,  

PSČ 110 15 
zastoupené:  Ing. Danem Ťokem 

 ministrem dopravy 
   IČO:    66003008 

DIČ:   CZ66003008 
   bank. spojení: 
   číslo účtu:  
 
   (dále jen „Objednatel“) 
 
 
 
   STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
   se sídlem: Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl ALX, vložka 296, spis. zn. ALX 296 
zastoupená: Tomášem Hebelkou, MSc, 

generálním ředitelem 
   IČO:  00001279 
   DIČ:   CZ00001279 

bank. spojení:
číslo účtu:  
 

   (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

2/9 

Článek II. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele přísně 

zúčtovatelný tiskopis užívaný v dopravně správních agendách – „Osvědčení o přidělení 
registrační značky pro vývoz“ (dále jen „OPRZ“) a jeho specimenů, za podmínek dále 
uvedených, a závazek Objednatele řádně zhotovený předmět plnění převzít a zaplatit za 
jeho zhotovení Zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. V. této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel je povinen OPRZ zhotovit dle technické specifikace, která obsahuje utajované 
informace ve stupni „VYHRAZENÉ“, a je založena a evidována u Objednatele pod 
č.j.: a u Zhotovitele pod č. . 

 
 

Článek III. 
SPECIFIKACE MNOŽSTVÍ 

 
1.  Zhotovitel se zavazuje, že pro Objednatele zhotoví podle čl. II. této smlouvy celkem  

180 000 kusů OPRZ včetně pouzdra, v sérii a číselné řadě od VAA 000001 do 
VAA 180000, a 1000 ks jeho specimenů bez pouzder v sérii a číselné řadě VAA 000000. 

 
2. Množství předmětu plnění dle odstavce 1 tohoto článku se sjednává jako pevné 

a nepřekročitelné.  
 
3. OPRZ v provedení specimen je OPRZ s nesmazatelně vyznačeným přetiskem Specimen 

a je určeno pro činnost kontrolních orgánů. 
 
 

Článek IV. 
DOBA, LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1.  Zhotovitel je povinen vyrobit a dodat Objednateli předmět plnění specifikovaný v čl. II. a 

III. této smlouvy v množství a lhůtách takto:  
 
a) 30 000 ks jader a 1000 ks specimenů jader do 6 týdnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
   
b) 150 000 ks jader a 180 000 ks pouzder nejpozději do 30. 6. 2017.   
 

2.  Smluvní strany se dohodly, že specimeny v počtu 1000 ks bez pouzder budou 
Zhotovitelem vyrobeny a předány Objednateli společně s prvním dílčím plněním předmětu 
této smlouvy. 

 
3. Zhotovitel je oprávněn po předchozí dohodě vyzvat Objednatele k převzetí předmětu 

plnění i před termíny, uvedenými v odstavci 1 tohoto článku, a Objednatel je povinen řádně 
zhotovený předmět plnění na základě této výzvy převzít v pracovní den a v pracovní době 
Zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
4.  Předmět plnění je považován za dodaný dnem jeho protokolárního převzetí, tj. dnem 

podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami podle čl. VII. této 
smlouvy. Pokud termín dodání nebude dodržen zaviněním Objednatele, zejména 
neposkytne-li Objednatel nezbytnou součinnost, neuplatní se vůči Zhotoviteli smluvní 
pokuta dle čl. XIII. odst. 1 této smlouvy. 

 
5. Místem plnění je sídlo Zhotovitele. 

 

 

 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

3/9 

Článek V. 
CENA DÍLA 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena řádně zhotoveného díla dle čl. II. a III. této smlouvy 

činí: 
 

Předmět 
plnění 

Množství 
ks 

Cena za kus Cena celkem 

bez 
DPH 

DPH 
s 

DPH 
bez DPH DPH vč. DPH 

jádro 180 000 

specimen 1000 

pouzdro 180 000 

Cena celkem  
 

2. Sjednaná cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou, nepřekročitelnou 
a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady související s řádným provedením předmětu smlouvy 
včetně balného a skladného před předáním díla.  

 
Článek VI. 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 
 
1. Objednatel nebude poskytovat Zhotoviteli před řádným zhotovením a předáním předmětu 

smlouvy žádné zálohy na cenu díla v jakékoliv formě. 
 
2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat jen řádně zhotovený a Objednatelem převzatý předmět 

plnění. 
  
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, stanovené 

právními předpisy, a evidenční číslo smlouvy Objednatele. Zhotovitel je povinen 
k daňovému dokladu (faktuře) přiložit kopii dodacího listu podle čl. VII. odst. 3. této 
smlouvy. 

 
4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti daňového dokladu (faktury) 30 

kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 
 
5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo 

uvedené údaje budou nesprávné, je Objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli zpět k doplnění nebo opravě; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 
bezvadného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

 
6. Daňový doklad (fakturu) řádně vystavený Zhotovitelem Objednatel uhradí převodem na 

účet Zhotovitele, uvedený na daňovém dokladu (faktuře), který musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. 
Případnou změnu čísla účtu je Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit a na 
zpětný dotaz Objednatele opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit 
daňový doklad (fakturu) Zhotoviteli podle odst. 5 tohoto článku. Dnem platby se rozumí 
den, kdy je příslušná částka z účtu Objednatele na účet Zhotovitele odeslána. 

 
7. V případě, že nebude částka k úhradě odeslána na účet Zhotovitele do 10 kalendářních 

dnů ode dne splatnosti Zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), je 
Zhotovitel povinen Objednatele o tom neprodleně písemně vyrozumět. 

  
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

4/9 

Článek VII. 
 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA, VLASTNICKÉ PRÁVO A MAJETKOVÁ PRÁVA K DÍLU 

 
1. Zhotovitel předá Objednateli řádně zhotovené dílo ve svém sídle. Následnou přepravu 

díla ze sídla Zhotovitele do sídla Objednatele zabezpečuje Objednatel na svůj náklad a na 
své nebezpečí. 

 
2. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně oprávněnou osobu Objednatele pro jednání věcná 

a technická podle čl. XVI. odst. 2. této smlouvy nejméně 5 pracovních dnů před předáním 
díla k jeho převzetí s určením dne a hodiny. Zhotovitel učiní oznámení formou emailu. 

 
3. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele podle odstavce 1. tohoto článku smluvní strany 

osvědčí podpisem dodacího listu. 
 
4. Předání a převzetí díla se uskuteční po 100 % přepočtu předmětu plnění a pokládá se za 

řádně provedené, bude-li po celou dobu předání a převzetí přítomný oprávněný zástupce 
Objednatele. Současně Objednatel provede namátkovou kontrolu jakosti předmětu plnění 
ve vybraných balících.   

 
5. Za Objednatele jsou k převzetí díla podle předchozího odstavce a k podpisu dodacích 

listů zmocněny oprávněné osoby pro jednání věcná a technická podle čl. XVI. odst. 2. této 
smlouvy. Objednatel je oprávněn písemně pověřit i jinou osobu než uvedenou 
v ustanovení čl. XVI. odst. 2. této smlouvy. 

 
6. Zjistí-li Objednatel při převzetí díla zjevné vady, je povinen o tom sepsat zápis podepsaný 

osobou Objednatele oprávněnou k převzetí díla. Zhotovitel je povinen nahradit vadné 
OPRZ za bezvadné, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne doručení zápisu o 
vadách při zachování číselné řady OPRZ (čl. III. odst. 1. této smlouvy). 

 
7. Nedokončené dílo, dílo s vadami či nedodělky není Objednatel povinen převzít a do doby 

odstranění vad není povinen zaplatit cenu díla. 
 
8. Po řádném převzetí díla Objednatelem je Zhotovitel povinen zabalit OPRZ do balíků dle 

odstavce 9. nebo 10. tohoto článku a připravit ho k přepravě způsobem obvyklým pro tento 
druh předmětu plnění. 

 
9. OPRZ (jádra) budou páskována po 100 kusech, balena do balíků po 1000 kusech. Na 

každý balík obsahující předávané dílo je Zhotovitel povinen umístit nálepku s uvedením 
názvu díla, příslušné číselné řady a počtu kusů. 

 
10. OPRZ (pouzdra) budou páskována po 500 kusech, balena do krabic po 5000 kusech. 
 
11. Objednatel se stává uživatelem díla dle čl. II. této smlouvy, jakmile skončí přejímka. 

Skutečností, dokládající nezvratně tento moment, je podpis oprávněné osoby Objednatele 
na dodacím listě. Od tohoto okamžiku přechází veškerá odpovědnost za převzatý předmět 
plnění na Objednatele. 

 
12. Objednatel se stává vlastníkem díla dle čl. II. této smlouvy po úplném zaplacení ceny 

řádně zhotoveného díla. 
 

 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

5/9 

13. Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho část jakkoliv rozšiřovat bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Přenechání díla nebo jeho části Zhotovitelem třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele se považuje za důvod pro 
odstoupení od této smlouvy.  

 
 

Článek VIII. 
ZÁRUKA NA PLNĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 
1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za řádné provedení díla, zejména za dodržení technické 

specifikace, uvedené v čl. II. této smlouvy. 
 
2. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v trvání 24 měsíců ode dne převzetí řádně 

zhotoveného díla Objednatelem. 
 
3. Objednatel je oprávněn reklamovat vadné plnění této smlouvy kdykoliv během záruční 

doby. K reklamaci Objednatel připojí vždy vadné OPRZ, jichž se reklamace týká. Vadné 
OPRZ, za něž bude uplatňována finanční kompenzace, Objednatel shromáždí a zpravidla 
jednou za 2 (dva) měsíce je doručí Zhotoviteli k dalšímu opatření. Současně bude připojen 
originál zápisu o zjištěných vadách. Zhotovitel ve lhůtě 30 kalendářních dnů posoudí 
oprávněnost reklamace a v této lhůtě je povinen písemně informovat Objednatele o 
výsledku posouzení reklamace. Tato lhůta se počítá ode dne, kdy bylo vadné plnění od 
Objednatele prokazatelně doručeno Zhotoviteli. 

 
4. Oprávněné nároky z vad dle odstavce 3. tohoto článku budou v těchto případech řešeny 

finanční kompenzací, pokud se smluvní strany v jednotlivém případě písemně 
nedohodnou jinak. 

 
5. Nároky z odpovědnosti za vady nejsou dotčeny nároky Objednatele na náhradu škody 

nebo na uplatnění smluvní pokuty. 
 

Článek IX. 
SOUČINNOST ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

 
1. Objednatel se zavazuje všechny podklady pro korekturu, zaslané Zhotovitelem, vrátit 

podepsané Zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich doručení. 
 
2. Nedodrží-li Objednatel termín uvedený v předchozím odstavci k vrácení podkladů 

zaslaných pro korekturu, a tím znemožní nebo ohrozí včasné splnění závazku z této 
smlouvy Zhotovitelem, prodlužuje se termín plnění o dobu prodlení vzniklou na straně 
Objednatele. 

 
3. Nevrátí-li Objednatel podklady pro korekturu nejpozději do 30 kalendářních dnů od 

uplynutí lhůty dohodnuté podle odstavce 1. tohoto článku, je Zhotovitel oprávněn odstoupit 
od smlouvy a vyúčtovat Objednateli náklady spojené s přerušením nebo zmařením díla. 

 
Článek X. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy uplatnit 

všechna bezpečnostní opatření, která pro Zhotovitele plynou z platných předpisů 
o zajištění bezpečnostní ochrany výroby cenin ve STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN, státním 
podniku. 

 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

6/9 

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby během zhotovení díla nedošlo k úniku materiálů 
používaných k výrobě díla, tiskových podkladů ani hotového díla, dočasně uskladněných 
v objektu Zhotovitele. 

 
3. Bezpečnostní ochranu výroby je Zhotovitel povinen aktualizovat podle technologických 

postupů výroby. Objednatel je oprávněn přesvědčit se o uplatňování bezpečnostních 
opatření ve všech fázích zhotovení díla. 

 
 

Článek XI. 
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
1. Obě smluvní strany odpovídají za prokazatelně způsobenou škodu v souvislosti 

s prokazatelným porušením obecně závazných předpisů nebo přímo aplikovatelných 
předpisů Evropské unie, a prokazatelným porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 

 
2. Smluvní strana neodpovídá za škodu, která prokazatelně vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které prokazatelně obdržela od druhé smluvní 
strany; toto ustanovení se nepoužije, pokud by chybným zadáním bylo zadání v rozporu 
s obecně závaznými právními předpisy nebo přímo aplikovatelnými předpisy Evropské 
unie, kde platí odstavec 1. tohoto článku. 

 
3. Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění svého závazku, vyplývajícího z této 

smlouvy, pokud toto nesplnění prokazatelně vzniklo vlivem existence okolnosti vylučující 
odpovědnost (§ 2913 odst. 2 Občanského zákoníku). 

 
4. Smluvní strany mají vzájemný nárok na náhradu škody i v případě, že se jedná 

o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 
 

Článek XII. 
OCHRANA INFORMACÍ 

 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné a utajované informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního 
tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle 
zvláštních předpisů. Ustanovení předcházející věty se nedotýká uveřejnění této smlouvy, 
mimo technické specifikace dle čl. II. odst. 2. této smlouvy, v registru smluv v souladu 
s čl. XVII. odst. 5 této smlouvy.  

2. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti této smlouvy. 

3. Obě smluvní strany se zavazují, že informace dle odst. 1 tohoto článku, poskytnuté druhou 
smluvní stranou nebo jinak získané v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zejména 
uchovávat v tajnosti a učiní veškerá opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení, 
popřípadě využití neodpovídajícímu účelu této smlouvy. 

 
4. Právní vztahy mezi smluvními stranami v oblasti utajovaných informací se řídí zákonem 

č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
 
 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

7/9 

5. Objednatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám informace související s bezpečnostní 
ochranou výroby a systémem komplexní ochrany objektů Zhotovitele, které jsou mu v 
souvislosti s tímto smluvním vztahem známy. Objednatel prohlašuje, že byl seznámen se 
skutečností, že tyto informace jsou informacemi utajovanými. 

 
Článek XIII. 

SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 
 
1. V  případě prodlení Zhotovitele s řádným předáním díla v termínech stanovených touto 

smlouvou, a to i v případě jeho nepřevzetí z titulu vad nebo nedodělků, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  ceny nedodaného díla určené 
dle čl. V. odst. 1. této smlouvy za každý započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury za řádně 
zhotovené a předané dílo je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení 
v zákonné výši z fakturované částky. 

 
3. V případě, že Zhotovitel nesplněním svých povinností prokazatelně poruší nebo nedodrží 

ustanovení čl. X. odst. 2. této smlouvy, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
50.000,- Kč za každý zjištěný případ úniku informací.  

 
4. V případě, že některá ze smluvních stran nesplněním svých povinností prokazatelně 

poruší nebo nedodrží ustanovení čl. XII. této smlouvy, má dotčená smluvní strana právo 
požadovat smluvní pokutu 100.000,- Kč za každý zjištěný případ.  

 
5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 25 kalendářních dnů ode dne jejich 

vyúčtování. 
 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody ani 

povinnost Zhotovitele řádně dokončit předmět plnění nebo odstranit jeho vadu. 
 

Článek XIV. 
OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST 

 
1. Porušení smluvních povinností, vylučujících odpovědnost za škodu, se řídí § 2913  

odst. 2. Občanského zákoníku. 
 
2. Povinná smluvní strana v případě vzniku právních okolností podle odst. 1. tohoto článku, 

oznámí druhé smluvní straně povahu překážky, které jí brání v plnění povinnosti, jakož 
i důsledky uvedené překážky. Zpráva musí být podána písemně neprodleně poté, kdy se 
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo se při náležité péči mohla dozvědět. 
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých 
závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, 
která uplynula v důsledku takového prodlení. 

 
3. V případě, že překážka podle odstavce 1. tohoto článku nepomine do 3 (tří) týdnů  

od doby svého vzniku, smluvní strany se sejdou za účelem projednání dalšího postupu při 
plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. 

 
4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakékoliv 

plnění nebo náhradu škody za prodlení s plněním svých závazků, pokud k němu došlo 
na základě okolností vylučující odpovědnost. 

 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

8/9 

Článek XV. 
UKONČENÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

2.  Obě strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy při jejím podstatném 
porušení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2002 a násl. Občanského 
zákoníku. 

3.   Smluvní strany se dohodly, že jsou dále oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit dle 
ustanovení § 2001 Občanského zákoníku v následujících případech: 

a)  Objednatel při prodlení Zhotovitele s řádným předáním díla v termínech podle čl. IV. 
odst. 1 této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, 

b) Objednatel při porušení povinností Zhotovitele stanovených v čl. VII. odst. 13, čl. X. a 
XII. této smlouvy, 

c) Zhotovitel při prodlení Objednatele s vrácením podkladů pro korekturu podle čl. IX. 
odst. 3. této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, 

d) Objednatel při nedodržení technické specifikace OPRZ Zhotovitelem, 

e) Objednatel při nedodržení požadovaného množství předmětu plnění dle této smlouvy 
Zhotovitelem, 

f)    Zhotovitel při porušení povinností Objednatele stanovených v čl. XII. této smlouvy. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není dotčen 
případný nárok na náhradu škody ani nárok na zaplacení řádně uplatněných smluvních 
pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl. 

 

Článek XVI. 
ZMOCNĚNCI PRO JEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Oprávněné osoby pro jednání ekonomická: 
 

za Objednatele:   
   

tel.:
  

za Zhotovitele:  Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
tel:

 
2. Oprávněné osoby pro jednání věcná a technická: 
 

za Objednatele:   
    
    tel.: 
        
za Zhotovitele:  
    
    
    
    
    
    Tel:
 

 



Smlouva o dílo na výrobu a dodání  
Osvědčení o přidělení registrační značky pro vývoz  

9/9 

Článek XVII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými 

a číslovanými vzestupně, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 
Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

 
2. Smluvní vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména Občanským 

zákoníkem. 
 
3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 

smírně jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo předložit spor 
k rozhodnutí věcně příslušnému soudu. 

 
4. Tato smlouva se vyhotovuje v 5 (pěti) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

Objednatel obdrží 3 (tři) a Zhotovitel 2 (dvě) vyhotovení.  
 
5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tuto smlouvu zveřejní v souladu 

se  zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
  

6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést na třetí osobu 
jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

 
 
V Praze dne 28.4.2017                         V Praze dne 19.4.2017 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  
 

__    
Ing. Dan Ťok      Tomáš Hebelka, MSc  
ministr dopravy     generální ředitel 
 


